
   

PROGRAMME 
 

Vendredi 02 juillet 2021 
 
Salle des Fêtes Bordeaux Grand Parc, 39 Cours de Luze, 33300 Bordeaux 
(25mn de la gare saint Jean/ tram ligne C) 

VENDREDI 02 - MATIN 
09h00 -  Accueil 
09h30 -  Mots d’introduction et présentation de la thématique par : Pierre Hurmic, maire de 

Bordeaux et Marion Vaconsin, Présidente de la Fédération Française du Paysage 
région Nouvelle Aquitaine 

9h45 -  TABLE RONDE : LA VILLE FERTILE DES PAYSAGISTES 
 1h30min discussion et 30 min questions de la salle 
Modératrice : Camille Syren 
§ Le Paysage en tant que stratégie urbaine.  

o Henri Bava, Paysagiste concepteur - Agence TER  

§ Les micro-espaces - Démarche PEPA (Petits Espaces Publics autrement) 
o Medy Sejai, Directeur de l'Espace public et de la Mobilité à la mairie de Montreuil  
o Nicolas Cognard, Paysagiste concepteur – Agence SCAPE  

§ La campagne au secours de la ville : Comment restaurer les sols ? 
o Agnès Sourisseau, Paysagiste agricultrice, Direction / Coordination de projets à 

Agrof’île 

10h45 - Intermède conté : Des hommes et des arbres  
§ Aziz Boumedienne, artiste et paysan paysagiste 



11h00 -  TABLE RONDE : LA VILLE FERTILE, ACTIONS & STRATÉGIE 
§ Présentation de la stratégie de la métropole bordelaise 

o Catherine Delaloy, Directrice de la Nature Bordeaux métropole 
o Didier Jeanjean, Adjoint au maire chargé de la nature en ville et des quartiers 

apaisés 
o Bernard Blanc, Adjoint au maire chargé de l'urbanisme résilient 

12h00 : Débat avec la salle 

12h30 - Déjeuner 

VENDREDI 02 - APRÈS-MIDI 
13h30 -  Mots d’introduction 

o Jean-Marc Vasse, Délégué général de Val’hor 

13h45 - La qualification, un atout pour se différencier 
o  Thierry Muller, Président de QualiPaysage 
o Danièle Deligny, Déléguée générale, QualiPaysage 

14h00 -  Intervention des président(e)s de région FFP 
o  Présentation des actions régionales 

14h45 -  La parole aux partenaires 
o ProUrba, Carole Marcou 
o Up4Green, Laurent Châtelain 
o ECT, Guillaume Pasquier & Benjamin Tilliet 

15h30 - Pause 

16h00 -  Assemblée Générale de la FFP nationale 
 16h00 - Rapport moral d’activité du Président, Henri Bava 
 16h30 - Actions en cours, présentation par les membres du bureau 
 17h15 - Rapports financiers du Trésorier, Eric Chabot 
 17h45 - Votes du rapport moral du Président et des rapports financiers du Trésorier 
 18h00 - Renouvellement des administrateurs du Conseil d’administration :  
  présentation des candidats et vote 

18h45 -  Election du nouveau bureau de la FFP  
 en huis clos par les membres du Conseil d’administration 

VENDREDI 02/07 – SOIRÉE 

19h00 -  Rendez-vous :  
 Café Maritime,  
 Bassin à flot,  
 1, Quai Armand Lalande, 33300 Bordeaux  Télécharger le trajet  
19h30 -  Annonce du nouveau Président / de la nouvelle Présidente de la FFP 
 nationale et de son bureau 
19h35 - Apéro des régions 
20h30 - Dîner de gala 

****************** 

Avec les partenariats :  
 
 

 
 
 

https://www.up4green.com/
https://www.fraenkische.com/fr-FR/
http://www.pepinieres-chatelain.com/
https://prourba.com/
https://www.transalp.fr/
https://www.groupe-ect.com/
https://www.maj-na.fr/


Samedi 03 juillet  
 

PARCOURS TOTAL A PIED DE 7 KM SOIT 1H30 DE MARCHE ENTRE 10H00 ET 16H00 

Accueil 
 
PROGRAMME 
 
09h45 -  RDV à « Les Halles de Bacalan » 
 
10h00-  Parcours de l’OIM entre les 2 rives. Opération Bassin à Flot 
  
10h30 -  Traversée du Pont Chaban, Opération BRAZZA 
  
11h30 -  Remontée du Quais de Bazza, Opération - Caserne Nieil 
  
13h00 -  Remontée du Quais de Queyries, Parc aux Angéliques  
 
Déjeuner : Pique-nique au jardin botanique 
 
14h00 -  Direction Place Stalingrad, Opération : Réhabilitation de la Caserne La 
 Benauge 

§ Intervenant : THP Dany Hermel-Wiart 
 

15h00 - Remontée du Quai Deschamps, Parc des Berges (Agence Cribier),  
 Opération Le Belvédère 
  
16h00 - Pot de convivialité & clôture 

 

Avec les partenariats :  
 
 
 

 
 

 

https://www.up4green.com/
https://www.fraenkische.com/fr-FR/
http://www.pepinieres-chatelain.com/
https://prourba.com/
https://www.transalp.fr/
https://www.groupe-ect.com/
https://www.maj-na.fr/

	o Medy Sejai, Directeur de l'Espace public et de la Mobilité à la mairie de Montreuil

